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Né& mbéshtetje té nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura, (GZ nr. 7, 01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 1, nén-
paragrafi 1.5) t& Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés se Kosovés, né bazé &
nenit 13 té Ligjit nr. 08/L-102 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 04/L-139 pér
Procedurén Pérmbarimore i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.05/L-118, si dhe né
pajtim me Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores QRK-Nr.14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Caktohet Komisioni Ad hoc pér pranimin dhe transferimin e rasteve dhe t& dhénave
tjera relevante gé ndérlidhen me procedurén pérmbarimore qé gjenden né zyrén
pérmbarimore t& ish-pérmbaruesit privat z. Ilir Mulhaxha, né kété pérbérje:

1.1. Labinot Gashi, DPL/MD, kryesues;
1.2. Mimoza Blakaj, DPL/MD, anétar;
1.3. Besnik Aliu, OPP, anétar.

2. Obligohet Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi gé 1éndét dhe t& dhénat e fera
relevante g&€ ndérlidhen me procedurén pérmbarimore qé éshté né zhvillim e sipér si
dhe léndét e pérfunduara né zyrén e ish-pérmbaruesit privat z. Ilir Mulhaxha, t&
pranuara, t'i transferoj né ményré proporcionale tek Pérmbaruesit Privat t& eméruar né
territorin e Gjykatés Themelore né Prishtiné.

3. Obligohet Komisioni nga pika 1 e kétj vendimi & né kohen e pranimit dhe
transferimit t¢ léndéve dhe t¢ dhénave t& tjera qé ndérlidhen me procedurén
pérmbarimore t& ftoj qé t&é jené prezent edhe pérmbaruesit privat nga pika 2 e kétij
vendimi.




4. Obligohet Komisioni nga pika 1 e kétij vendimi, q¢ me rastin e pranimit dhe
transferimit t& léndéve dhe té dhénave {era relevante qé ndérlidhen me procedurén
pérmbarimore pérkatése t& mbaj procesverbal.

5. Komisioni fillon punén nga dita pasuese e pranimit t& kétij vendimi dhe nuk duhet t&
keté ndérprerje dhe shképutje deri né pérfundimin e késaj géshtje.

6. Me hyrjen ne fuqi té kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr. 86/2023, dt. 28.03.2023, i

ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin nr. 94/2023, dt. 03.04.2023 dhe Vendimin nr.
170/2023, dt. 15.08.2023.

7.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

e Anétaréve té Komisionit;

e Pérmbaruesit Privat, z. Ilir Mulhaxha;
e Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;

o Odés sé¢ Pérmbaruesve Privat;

e Gjykatés Themelore né Prishtiné;

o Departamentit pér Profesione té Lira;
o Arkivit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé.




